
Resolución de Consejo Directivo 383 / 2025 - EXA -UNSa

EXP 208/2024-EXA-UNSa - Concurso Público de Antecedentes y Prueba de

Oposición para la cobertura de 1 (un) Cargo Regular en la categoría de Profesor
Adjunto con Dedicación Exclusiva para la asignatura Algoritmos y Estructura de

Datos - Solicitud de autorización al Consejo Superior.
De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta,

31 /07/2025

VISTO: La Nota del Departamento de Informática solicitando la gestión de convocatoria a Concurso
Público de Antecedentes y Prueba de Oposición para la cobertura de 1 (un) cargo Regular en la
categoría de Profesor Adjunto con Dedicación Exclusiva para la asignatura Algoritmos y Estructuras
de Datos, de las carreras Licenciatura en Análisis de Sistemas (Plan 2010) y Tecnicatura
Universitaria en Programación (Plan 2012), que se dictan en esta Unidad Académica, y;
CONSIDERANDO:

Que, mediante RCD 117/2025, se solicitó autorización al Consejo Superior para la convocatoria de
este concurso.

Que, la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina del Consejo Superior, aconseja girar las
actuaciones a esta Unidad Académica, con el objeto de ampliar nómina de Jurados al haber excluido
al Dr. Jorge YAZLLE por haber sido designado como Presidente del CIUNSa. y al Dr. Javier Edgardo
TRENTI por revestir como Consejero Directivo de la Facultad de Ciencias Exactas desde el 6 de
mayo de 2025.

Que, mediante Nota 147/2025, el Departamento de Informática amplía la nómina de Jurados para
este concurso.

Que, la Dirección Administrativa de Docencia incorpora a estos actuados, los Curriculum Vitae de los
docentes propuestos.

Que, Comisión de Docencia e Investigación, en su despacho 272/2025 EXAComDoc -UNSa,
aconseja proponer al Consejo Superior la designación de los docentes listados para integrar el
Jurado actuante.

Que, el Consejo Directivo, en la 12' Sesión Ordinaria, del día 30 de julio de 2025 resuelve, aprobar,
por unanimidad, el despacho de Comisión de Comisión de Docencia e Investigación. Posteriormente
realiza el sorteo entre los docentes nominados para conformar el Jurado.

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
RESUELVE:

f;Z5;

ARTICULO 1'’.- Modificar la nómina propuesta en el artículo 2' de la RCD 117/2025 EXA-UNSA y
proponer al Consejo Superior la designación de los miembros del Jurado que entenderá en la
evaluación de los postulantes, según se detalla seguidamente:5/
TITULARES:
Cristian Alejandro MARTÍNEZ
José Humberto FARFÁN
Ángel Rubén BARBERIS

SUPLENTE
Cristina Liliam Greiner
Jaquelina Alejandra JAl_LÉS
Camilo Alberto JADUR

1 /2



Resolución de Consejo Directivo 383 / 2025 - EXA -UNSa
EXP 208/2024-EXA-UNSa - Concurso Público de Antecedentes y Prueba de

Oposición para la cobertura de 1 (un) Cargo Regular en la categoría de Profesor

Adjunto con Dedicación Exclusiva para la asignatura Algoritmos y Estructura de
Datos - Solicitud de autorización al Consejo Superior.
De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta,

31 /07/2025

Javier Aldo BALLADINI

ARTICULO 2'.- Notifíquese fehacientemente a los miembros del Jurado propuesto (Art. 1'’) y al Dr.
Diego Alejandro RODRÍGUEZ quien ocupa el cargo interinamente.

ARTICULO 3'.- Hágase saber, publicar y comunicar a la Secretaría Académica y de Investigación, a
la Secretaría de Coordinación Institucional, al Departamento de Informática, a los miembros del
Jurado propuesto y a las Direcciones Generales Administrativas de la Facultad. Cumplido, siga al
Consejo Superior, a sus efectos.
SMC/amc

(/
M:

Secretaria de

fücutbd de Ciencias Elacüg• UW8

D,. JOSÉ RA#dW nouÑA
DECANO

FAa[TADDEH.D(AarA6.WSa

2/2


